ý#

ПРЛВИТЕПЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.II.2023 Ns 67I-п

_.lг

о внесении изменения в по-
становление Правительства
Астраханской области от
|4.09.202з Ns539-П

В соответствии с Федеральным законом от 24.10.97 Ns 134-ФЗ
<О прожиточном минимуме в Российской Федерации)), постановлением Прави-
тельства РоссиЙскоЙ Федерации от 26.06.202l Ne 1022 <Об угверждении Правил
установJIения величины прожиточного минимума на душу населения и по ос-
новным социдIьно-демографическим группЕIм населеншI в субъектах Российской
Федерации на очердной год>, Законом Астраханской области от 04.0'7.2022
Ns 38/2022-ОЗ <О Правительстве Астраханской области>>

Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛ.flЕТ:
l. Внести в постatновление Правительства Астраханской области от

|4.09.202З Ns 539-П <<О величине прожиточного минимума на 2024 год> измене-
ние, изложив пункт 1 постановлениJt в новой редакции:

<<1. Устмовить величиЕу прожиточного минимума в Астраханской обла-
сти gа2024 год: в расчете на душу ЕаселеЕия - 14 989 рублеЙ; дJIя трудоспособ-
ного населенuя - |6 338 рублей; для пенсионеров - 12 89l рубль; для детей -
l5 297 рублей.>.

2. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его офи-
циarльного опубликования.

Вице-губернатор - председатель
Правительства Ас,траханской области о.А. Князев

со
Ф
г-
о)
=f(э

I

Улравленlе

дшуrентацхOннOr0
обейеченlя
н iOнтроля

$аТорае 4

о

а,

о
+

оа сtV

g

г -l